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Endring av kriterier for tilskudd til helsestasjons- og skolehelsetjenesten – Statsbudsjettet 
2016 kapittel 762 post 60 

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten til gravide, barn og unge er et viktig satsningsområde. Å 
legge til rette for gode oppvekstsvilkår er blant de viktigste oppgavene i et samfunn. 
Fra 2014 til 2016 ble kommunenes frie inntekter økt for å styrke disse tjenestene, og for 
inneværende år er det bevilget til sammen 667 mill. kroner. Dette har blant annet ført til et 
taktskifte der antall årsverk for blant annet helsesøstre i kommunene har økt med 135 på 
landsbasis1.  
 
I budsjettforhandlingene i 2015 ble det i tillegg vedtatt å styrke tjenestene ytterligere med et 
øremerket tilskudd på 100 mill. kroner. De øremerkede midlene ble innført som en 
belønningsordning til kommuner som kunne dokumentere at de hadde budsjettert med 100 % 
av de tildelte frie inntektene til helsestasjons- og skolehelsetjenesten i 2016.  Etthundreogåtti 
(180) kommuner søkte på tilskuddsordningen, men kun 45 kommuner oppfylte kriteriene for 
tildeling.  
 
Ovennevnte innebærer at det er midler igjen til fordeling, og fordi regjeringen ser at innsatsen 
på feltet går i riktig retning er det besluttet å utlyse de resterende tilskuddsmidlene på nye 
kriterier. 
 
 
Kriteriene for tildeling av øremerket tilskudd: 
 
Kriteriene for tilskudd endres slik at kommuner som har budsjettert med inntil 90 % av de frie 
inntektene etter intensjonen i 2016, gis mulighet til å søke. Kommuner som allerede har fått 
innvilget midler på denne tilskuddsordningen tidligere i år kan ikke søke.  
 
Kommunene må i søknaden dokumentere med det beløpet i budsjettet som tjenesten er 
styrket med i 2016, og som tildeles etter Inntektssystemet for kommunar og fylkeskommunar 
2016 (Grønt hefte), Kommunal- og moderniseringsdepartementet.  

                                                      
1 SSB, tall fra 2015 
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Det må foreligge dokumentasjon fra rådmannen på at 90 % av de økte midlene er budsjettert til 
helsestasjons- og skolehelsetjenesten i kommunene, og dette beløpet må oppgis. 
Kommuneplaner og øvrige budsjetter er ikke relevante i denne sammenheng.  

Ytterligere informasjon og utlysningstekst for tilskuddsordningen finnes på 
Helsedirektoratets nettsider, se: https://helsedirektoratet.no/tilskudd/helsestasjons-og-
skolehelsetjenesten 

 
Søknadsfrist er den 30. sep. 2016, og søknaden sendes via Altinn. 
 
Med denne ordningen legges det til rette for en ytterligere styrking av tjenestene. 
Det vises for øvrig til tiltak for å utvikle de kommunale helse- og omsorgstjenestene til barn, 
unge og deres familier i Meld. St. 26 (2014-2015) - Fremtidens primærhelsetjeneste. 
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